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Ministerio de Salud ¥ Ambiente
Secretaria de Pd Hicas, Reguocidn

yRelociones Sanitar s

ANMAT,

DICTAMEN DE EVALUACION N° 27 /2016

Fecha de Dictamen: 0722016

Nombre del Organismo Contratante

| ANMAT

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: CONTRATACION DIRECTA

NOmero: 27 Ejercicio: 2016

Clase: SIN CLASE

Modalidad: |SIN MODALIDAD

| Expediente Nro:

| 1-1-47-9782-16-2 / 2016

| Rubro Comercial:

| QUIMICOS

l Objeto de la contratacion:

| ADQUISICION DE KITS COMERCIALES

rC)bservaciones z

MINIPREPARACIONES - PRESENTACION ENVASE X SODETERM. -.

o] en de Merito

Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 4 - 30-70825006-2 MONTEBIO S.R.L ( 30-70825008-2)

Opcién 1 - 251.09046-0085 - COLUMNAS Y SIST.DE PURIFICACIO; ELEMENTO KIT P/EXTRACCION DNA GENOMICO -
APLICAGION EXTRAGCION Y PURIFICACION ADN - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - MATERIAL
MINIPREPARACIONES - PRESENTACION ENVASE X S0DETERM. -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Cantidad Asignada 1UN

Precio Unitario 4.437,000000

Precio Total 4.437,000000

Ofertas Desestimadas

Oferente 3 - 30-70825006-2 MONTEBIO S.R.L ( 30-70825006-2)
Opcién 7 - 251-09046-0085 - COLUMNAS Y SIST.DE PURIFICACIO; ELEMENTO KIT PJEXTRACCION DNA GENOMICO -
APLICACION EXTRACCION Y PURIFICACION ADN - CALIDAD BIOLOGIA MOLECULAR - MATERIAL
X iMlNlPREPARACIONES - PRESENTACION ENVASE X 50DETERM. -.
Fundamento |N0 CUMPLE CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

T R ST

- Renglon N scripcion. i
2 251-08052-0126 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOM)

PRESENTACION KIT X 192DETERM. -.

Orden de Merito

Fundamento

Pag. 1de 8



finisterio de Salud ¥ Ambiente
Secretariade Pditicas, Regdocion
v Relociones Sanitar s

ANMAT,
Orden de Mérito 1
Oferente 6 - 30-69617257-7 WM ARGENTINA S.A ( 30-68617257-7)
Opcidén :‘F-'éggg?:?:&?g:kl???gggg?;ﬂ”ﬂ?? TEC. MANUAL ; NOMBRE DETERMINACION HBSAG - USO DIAGNOSTICO
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 10 UN
Precio Unitario 2.880,000000
Precio Total 28.800,000000
Orden de Mérito 2
Oferente 5 - 30-70765329-5 BERNARDO LEW E HJOS ( 30-70765328-5)
Opcién 1 - 251-09052-0126 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE DETERMINACION HBSAG - USO DIAGNOSTICO
- PRESENTACION KIT X 192DETERM. -.
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 5UN
Precio Unitario 3.775,290000
Precio Total 18.876,450000

i ) =
f% J!. i .R&% e b bl s
3 251 09052 0605 REACTIVOS PILAB TEC. MANUAL NOMBRE REACTIVO ZYM-A - USO TIPIFICACION DE Desierto
ENTEROBACTERIA - PRESENTACION 2 X ENVASE X 8mlL -.
Fundamento
[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén ]

251- 09052 1006 REACTNOS P-‘LAB TEC MANUAL NOMBRE AMEBOCITO LISADO USODEF DE
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -

Fundamento

(\ | Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén _I

5. . . 251 09052 1006 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL NOMBRE AMEBOCITO LISADO USO DET. DE

ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.
Fundamento
I Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén _|
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251 09052- 1006 REACTNOS PFLAB TEC MANUAL NOMBRE AMEBOCITO LISADO USO DET DE
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

od Pt

7 251-09052-1008 REACTNOS P/LAB. TEC. h.v!.*'-'\NUAL NOMBRE AMEBOCITO LISADO USO DET. DE
ENDOTOXINAS - PRESENTACION ENVASE X 5.2mL -.

Fundamento

| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

8 251-09052-1209 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE PLASMA HUMANO NORMAL LIOF. - USO ENSAYO

Orden de Merito
COAGULOMETRICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -.
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 5 - 30-70765329-5 BERNARDO LEW E HIJOS ( 30-70765328-5)
Opcidn 1 - 251-08052-1209 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE PLASMA HUMANO NORMAL LIOF. - USO
ENSAYO COAGULOMETRICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -.
Bonificacidn OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 12UN
Precio Unitario 2.377,650000

Precio Total 28.531,800000

Orden de Mérito 2

Oferente 4 - 30-70825006-2 MONTEBIO S.R.L ( 30-70825008-2)

Opcidén 1 - 251.09052-1209 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE PLASMA HUMANO NORMAL LIOF. - USO
ENSAYO COAGULOMETRICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 12UN

Precio Unitario 2.377,700000

Precio Total 28.532,400000

: 9 ' 251-09052-1212 REACTIVOS P/LAB.
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.

s Lo g ddadal e e e E
TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO §-2238 - USO ENSAYO

Fundamento
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Orden de Mérito 1
Oferente 2 - 30-62495046-8 MEDICATEC SRL { 30-62485046-8)
Opcién 1-251-09052-1212 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO S-2238 - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 6 UN
Precio Unitario 11.300,000000
Precio Total 67.800,000000

10 251-09052-121 REACTIVOS PILAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TROMBINA BOVINA LIOFILIZADA - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.

Fracasado

Fundamento |POR RAZONES DE NECESIDAD Y CONVENIENCIA, NO SE REQUIERE ESTE SUMINISTRO.

| Fueron desestimadas todas las ofertas de todos los oferentes para el renglén

251.08052-1214 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA - USO ENSAYO Orden de Merito
CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.

Fundamento

Orden de Mérito

1

Oferente 4 - 30-70825006-2 MONTEBIO S.R.L ( 30-70825006-2)
Opcién 1 - 251-09052-1214 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA - USO
ENSAYO CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CCN EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 1UN
Precio Unitario 2.287,000000
Precio Total 2,287,000000
Orden de Mérito 2
Oferente 3 - 30-60313680-2 SIGMA ALDRICH { 30-69313680-2)
Opcién 1- 251-09052-1214 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TROMBINA HUMANA LIOFILIZADA - USO
ENSAYO CROMOGENICO - PRESENTACION UNIDAD -.
Bonificacidn OFERTA BASE
Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Jﬁ Cantidad Asignada 1UN
’li Precio Unitario 5.699,500000
41 Precio Total 5.698,500000

C
=

)

251-09052-12

COAGULOMETRICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -.

SN W R AR

A e il e Lol

i e A : Al
77 REACTIVOS PILAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE APTT ACTIN FSL ACT PTT - USO ENSAYO Orden de Merito

Fundamento

M

L]
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Orden de Mérito 1
Oferente 4 - 30-70825006-2 MONTEBIO S.R.L ( 30-70825006-2)
Opcidn 1 - 251-09052-1217 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE APTT ACTIN FSL ACT PTT - USO ENSAYQ
COAGULOMETRICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -,
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 2UN
Precio Unitario 4.066,800000
Precio Total 8.133,600000

13 251-09052-1219 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE 0 HUMANO 1,5mGr - USO Desierto
ENSAYO COAGULOMETRICO - PRESENTACION UNIDAD -,
Fundamento
| Los oferentes no presentaron ofertas para el renglon ]

LS A B, i x . . e
251-09052-1268 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOM
GLUTEN - PRESENTACION UNIDAD -.

e

BRE KIT DETECCION DE GLUTEN - USO DET. DE

Orden de Merito

Fundamento

Orden de Mérito

1

Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA S.A ( 30-70841568-5)

Opcidén 1 - 251.09052-1268 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT DETECCION DE GLUTEN - USO DET. DE
GLUTEN - PRESENTACION UNIDAD -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada S5UN

Precio Unitario 17.151,750000

Precio Total 85.758,750000

15 251.09052-1270 REACTIVOS P/LAB.
DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTAGION ENVASE X 105mL -.

TEC. MANUAL ; NOMBRE COCTEL DE EXTRACCION - USO

Orden de Merito

Fundamento

Orden de Mérito 1

Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA S.A ( 30-70941568-5)

Opcidn 1 - 251-08052-1270 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE COCTEL DE EXTRACCION - USO
DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION ENVASE X 105mL -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 3.826,750000

Precio Total 19.133,750000
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drei e

251-09052-

DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION 3 X ENVASE X 1,5GR -

1271 R

SR XL

MANUAL ; NOMBRE CONTROLES

EACTIVOS P/LAB. TEC. GLIADINA 3 NIVELES - USO Orden de Merito

Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 1 - 30-70941568-5 R-BIOPHARM LATINOAMERICA S.A ( 30-70941568-5)
Opcitn 1 - 251-09052-1271 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE CONTROLES GLIADINA 3 NIVELES - USO
DETERMINACION DE GLUTEN - PRESENTACION 3 X ENVASE X 1,5GR -.
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 5UN
Precio Unitario 2.922,150000
Precio Total 14.610,750000

o SR e
Orden de Merito

17 251-09052-1312 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO 5-2765 - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 1UN -.
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 2 - 30-62495046-8 MEDICATEC SRL { 30-62495046-8)
Opcién 1 - 251.09052-1312 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE SUSTRATO $-2765 - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 1UN -.
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 4 UN
Precio Unitario 10.700,000000
Precio Total 42.800,000000

Orden de enm

212 REACTIVOS PILAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE FACTOR XA - USO ENSAYO CROMOGENICO -

18 251-09052-
PRESENTACION UNIDAD -.
Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 2 . 30-52495046-8 MEDICATEC SRL ( 30-62495046-8)
Opcién T 751.00052-1414 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE FACTOR XA - USO ENSAYO CROMOGENICO -
PRESENTACION UNIDAD -.
Bonificacion OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 6 UN
Precio Unitario 27.450,000000
Precio Total 164.700,000000
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251- -1415 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE ANTITROMBINA IIl - USO ENSAYO Orden de Merite
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -,

Fundamento
Orden de Mérito 1
Oferente 2 - 30-62495046-8 MEDICATEC SRL ( 30-62495046-8)
Opcién 1 - 251-09052-1415 - REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE ANTITROMBINA Il - USO ENSAYO
CROMOGENICO - PRESENTACION ENVASE X 10UN -.
Bonificacién OFERTA BASE
Fundamento UNICA OFERTA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.
Cantidad Asignada 2UN
Precio Unitario 27.450,000000
Precio Total 54.900,000000

251.09052.1733 REACTIVOS PILAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE TEST ACTIVACION MONOCITOS - USO Desierto

DETERMINACION PIRETOGENOS - PRESENTACION ENVASE X 4DETERM. -.

Fundamento

ITos oferentes no presentaron ofertas para el renglén

- b o e B

251-09052-1734 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANAL ; NOMBRE SANGRE CRIOCONSERADA -uUso
DETERMINACION PIRETOGENOS - PRESENTACION ENVASE X 4DETERM. -.

Desierto

Fundamento

[ Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

22

251-09052-1735 REACTIVOS P/LAB. TEC. MANUAL ; NOMBRE KIT COMOGENICO DE PUNTO FINAL - USO
ENSAYO BIOLOGICO - PRESENTACION ENVASE X 140DETERM. -.

Fundamento

|_Los oferentes no presentaron ofertas para el renglén

257-07959.0091 KIT DE DIAGNOSTICO; USO
96DETERM. -

Fundamento
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Orden de Mérito 1

Oferente 6 - 30-69617257-7 WM ARGENTINA S.A ( 30-68617257-7)

Opcién 1 - 257-07959-0091 - KIT DE DIAGNOSTICO; USO DETERMINACION DE ANTICUERPOS - PRESENTACION ENVASE
X 96DETERM. -.

Bonificacion OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MAS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 5 UN

Precio Unitario 3.400,000000

Precio Total 17.000,000000

Orden de Mérito 2

Oferente 5 - 30-70765329-5 BERNARDO LEW E HIJOS ( 30-70765329-5)

Opcién 1 - 257-07959-0091 - KIT DE DIAGNOSTICQ; USO DETERMINACION DE ANTICUERPOS - PRESENTACION ENVASE
X 96DETERM. -.

Bonificacién OFERTA BASE

Fundamento OFERTA MENOS ECONOMICA QUE CUMPLE CON EL PLIEGO.

Cantidad Asignada 5UN

Precio Unitario 5.227,200000

Precio Total 26.136,000000

~

Y, MARIA II. de FiGU“.IRHJO Pals L (J(JC ﬂ

SUBROGA S‘EE § .. OARIA EUBENIA C. MAZZONE
Oweccién de Comprds, Suministros, QIRECT
Logistica y Arquitectura, gegeoe ¢ Compras, Suministros
ANMAT, _3-tea y Aiquitectura
\ | &t AT,

\J
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